[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

	П Р И К А З

	04.05.2021

	№ 136-ОД

	г. Великий Устюг

	О  проведении районного конкурса рисунков
«Профессии будущего»

В целях профориентации  обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный конкурс   рисунков  «Профессии будущего»  в сроки, установленные Положением.

2. Утвердить Положение о районном конкурсе   рисунков  «Профессии будущего»  (Приложение).

3. Возложить ответственность за организацию и проведение конкурса  на директора МБОУ ДО «ЦДО» Е.М. Ямову.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на менеджера управления образования Т.В. Коряковскую.

Заместитель руководителя администрации

Великоустюгского муниципального района,

начальник управления образования
Е.С. Лопатникова

                                                                                     Приложение  к приказу

                                                                                       управления образования
от 04.05.2021 № 136-ОД
Положение
о проведении районного конкурса рисунков
«Профессии будущего»
1.Общие положения
Районный конкурс рисунков «Профессии будущего» устанавливает цель, задачи, сроки и порядок проведения конкурса (далее – Конкурс).

2. Цель и задачи

2.1. Цель – профориентация обучающихся

2.2. Задачи:
2.2.1.Стимулировать интерес обучающихся к профессиям разных отраслей.
2.2.2. Развивать творческие способности детей.
2.2.3.Повышать художественно-эстетическое восприятие обучающихся.
2.2.4. Формировать сознательное отношение к выбору будущей профессии.

3. Учредители и организаторы конкурса
3.1. Учредитель - управление образования администрации Великоустюгского муниципального района.

3.2.  Организатор - МБОУ ДО «ЦДО» (Центр дополнительного образования)
4. Участники

4.1. В конкурсе принимают участие обучающиеся 1 – 11 классов общеобразовательных учреждений Великоустюгского муниципального района.
4.2. Возрастные категории:

4.2.1. 1- 4 классы

4.2.2. 5 – 8 классы.

4.2.3. 9 – 11 классы.
5. Порядок проведения и сроки
5.1. Сроки проведения конкурса: с 1 по 31 мая 2021 года.
5.2.Заявки (Приложение 1) принимаются до 24 мая 2021 года (включительно) совместно с работами по адресу Советский проспект, д. 78 (заявки можно отправить по электронной почте mboudo.cdo@mail.ru).
5.3. С 25 по 28 мая 2021 года – оценка работ жюри.

5.4. 31 мая 2021 года – подведение итогов.

6. Требования к оформлению работ
6.1. Формат рисунков – А4, А3 без паспарту.

6.2. Техника исполнения: гуашь, акварель, цветные карандаши, пастель и др.
6.3.На всех работах в правом нижнем углу должна быть этикетка (Приложение 2).
7. Критерии оценки конкурсных работ
Конкурсные работы оцениваются по следующим критериям

7.1. Соответствие тематике Конкурса.
7.2. Художественный уровень и качество исполнения.
7.3. Оригинальность исполнения.
7.4. Сюжетное и композиционное решение.
7.5. Самостоятельность выполнения работы участником конкурса.

8. Подведение итогов и награждение
8.1. Для подведения итогов Конкурса формируется жюри.
8.2. По итогам Конкурса определяются победители и призеры, которые будут награждены дипломами за 1, 2, 3 место.
8.3. Участники Конкурса получат сертификаты об участии в электронном виде.
8.4. После подведения итогов, работы возвращаются в 3-х дневный срок.
9. Координаторы
Пахомова Анастасия Александровна, заместитель директора по воспитательной работе.
Добрынинская Дарья Сергеевна, педагог-организатор.
Телефон для справок 2-29-07.
Приложение 1
Заявка на участие в районном конкурсе рисунков
«Профессии будущего»

1. Фамилия, имя участника.
2. Наименование образовательной организации.

3. Класс.
4. ФИО руководителя (полностью). Контактный телефон.

Приложение 2

Этикетка
1. Фамилия, имя участника.

2. Наименование образовательной организации.

3. Класс
4. Название работы.

5. Фамилия, имя, отчество руководителя.